



TÍTULO
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	364.631.357	350.671.587	4,0%
42	Venta de bienes	358.656.094	343.982.118	4,3%
4203	Productos alimenticios y bebidas		132.412.750	
4204	Bienes Producidos	123.930.887		100,0%
4210	Bienes comercializados	234.725.207	211.569.368	10,9%
48	Financieros	5.975.263	6.689.469	-10,7%
4802	Financieros (Créditos)	603.715	800.433	-24,6%
4802	Financieros (Contratos)		60.918	-100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	5.371.548	5.828.118	-7,8%
4808	Otros ingresos ordinarios (Créditos)			
	COSTO DE VENTAS (2)	323.740.935	286.682.189	12,9%
62	Costo de ventas de bienes	323.655.115	286.649.713	12,9%
6205	Bienes Producidos	120.240.900	114.336.764	5,2%
6210	Bienes comercializados	203.454.215	172.312.949	18,1%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	45.820	32.476	41,1%
6390	Otros Servicios	45.820	32.476	41,1%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	34.481.485	34.377.655	0,3%
51	De administración	30.428.821	29.794.885	2,1%
5101	Sueldos y salarios	11.000.024	10.775.789	2,1%
5102	Contribuciones Imputadas	137.679	61.309	124,6%
5103	Contribuciones Electivas	3.026.296	3.016.899	0,3%
5104	Aportes sobre la nómina	616.600	599.624	2,9%
5107	Prestaciones Sociales	4.965.217	5.054.008	-1,8%
5108	Gastos de Personal diversos	180.762	367.782	-50,9%
5111	Generales	10.201.735	8.618.630	18,4%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	300.108	1.360.844	-76,9%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	4.052.864	4.582.780	-11,6%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	30.977	42.761	-27,6%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	57.665		100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	1.855.407	1.867.012	-0,62%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	8.711	8.711	0,00%
5306	Amortización de Activos Intangibles	2.088.765	2.088.070	0,03%
5368	Provision Litigios y Demandas	1.137	576.227	-99,8%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	6.408.937	29.611.733	-78,4%
	OTROS INGRESOS (5)	4.837.991	1.129.441	263,9%
4428	Otras transferencias y subvenciones	54.081	207.847	-74,0%
4602	Financieros	37.442	31.547	18,7%
4606	Ajuste por diferencia en cambio	203	108	88,4%
4608	Otros ingresos ordinarios	2.087.944	1.030.435	102,6%
4630	Reversión de las pérdidas por deterioro	2.658.321	59.505	4367,4%
	OTROS GASTOS (7)	268.242	117.109	126,5%
5802	Comisiones	4.119	2.856	43,7%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	72	13	463,5%
5804	Financieros	646	92.652	-99,3%
5890	Otros gastos diversos	260.425	21.579	1108,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	10.981.668	30.824.064	-64,37%

Quir
 Cont. Púb. LUZ AMANDA RINCÓN MARTINEZ
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 94566-T

Sandra Patricia Bolanos Rodriguez
 Cont. Púb. SANDRA PATRICIA BOLANOS RODRIGUEZ
 Directora Financiera

Carlos Augusto Morales Hernandez
 Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares